
                      

AREA 2. SOCIO-CULTURALE,TRIBUTI, COMMERCIO, TURISMO   
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

REG.di SETTORE n. 59  del  16/06/2016 

REGISTRO GENERALE n.         284  del  17/06/2016  
                 

OGGETTO : 
GESTIONE DEI SERVIZI SOCIALI ANNO 2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO

2016 E LIQUIDAZIONE PRIMA RATA AL CONSORZIO AMBITO SOCIALE TORDINO N. 1.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

VISTO  l' art 11 comma 4  del “Contratto di Servizio tra il Consorzio Ambito Sociale Tordino ed i

Comuni di Giulianova, Mosciano S.Angelo e Bellante per l'affidamento della  gestione  dei  servizi

sociali del Territorio” il quale stabilisce che i Comuni, entro il 15 gennaio  di ogni anno  di vigenza  del

presente contratto, si impegnano a versare a favore del Consorzio una somma pari al 30% dell' importo

annuo a carico di ogni singolo Comune, mentre le restanti somme dovranno essere erogate: il 30% entro

il 30 giugno, il 30% entro il 10 novembre e il restante 10% a consuntivo;

DATO ATTO che

• la  Regione  Abruzzo  con  delibera  n.  75/1  del  25  marzo  2011,  ha  approvato  il  Piano  Sociale

Regionale 2011/2013;

• con  verbale  della  conferenza  dei  Sindaci  del  22  giugno  2011,  è  stato  siglato  l' accordo  di

programma relativo al Piano di Zona dei servizi sociali di ambito 2011/2013; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 23 giugno 2011 è stato approvato il Piano di Zona

dei servizi sociali di ambito 2011/2013 unitamente al quadro finanziario ed allo schema di accordo

di programma sottoscritto con la ASL di Teramo;

• la Regione Abruzzo, con nota n. RA/2651525/DL del 25 ottobre 2013, ha comunicato al Comune

capofila del Consorzio che il Consiglio Regionale, su proposta della Giunta Regionale, con proprio

verbale n. 161/11 del 1°  ottobre  2013,  ha  stabilito  di prorogare  l' efficacia  delle  disposizioni del

Piano  Sociale  Regionale  2011/2013  relative  alla  “Programmazione  Locale”,  avuto  particolare

riguardo alle fasi metodologiche per la predisposizione e l' approvazione dei Piani di Zona da parte

degli Enti di Ambito Sociale, nelle more dell' approvazione del nuovo Piano Sociale Regionale che

individuerà, sul punto, i nuovi obbiettivi programmatici e le relative modalità di approvazione; 

• la  Conferenza  dei  Sindaci  facenti  parte  dell' Ambito  Sociale  Tordino,  con  verbale  n.  4  del  15

dicembre 2015, hanno preso atto  della  nota  della  Regione  Abruzzo  n.  RA/306559/DPF014  del

04/12/2015 con la  quale  si comunicava  la  proroga  dei Piani di Zona  per  l' esercizio  2016,  nelle

more dell' approvazione della nuova programmazione regionale 2016/2018; 

• l' Assemblea dell' Ambito Sociale Tordino, con deliberazione n. 006/A del 7  settembre  2015,  nel

rispetto  del termine  di sei mesi antecedenti la  scadenza,  ha  espresso  la  volontà  di  procedere  al

rinnovo  del Consorzio  per  la  durata  di anni due,  e  comunque  sino  a  quando  non  entreranno  in

vigore  le  eventuali  disposizioni  di  riordino  degli  EAS  attualmente  all' attenzione  del  Consiglio

Regionale;

• nel rispetto del Verbale d' Assemblea dei Soci, che esprime  la  volontà  dei Comuni consorziati di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 284 del 17/06/2016 - Pagina 1 di 3



rinnovare per due anni il Consorzio Ambito Sociale Tordino, entro il termine del 16 marzo 2016,

con  atto  consigliare  n.  5  del  14/03/2016,  codesto  Ente  ha  deliberato  che:  “l'ente  Consorzio

d'Ambito Sociale Tordino n. 1 è prorogato per la  durata  di  anni  due,  e  comunque  sino  a

quando non entreranno in vigore le eventuali disposizioni di riordino dell'EAS”;

• il quadro economico del Piano di Zona, relativo all' annualità 2016, si caratterizza per  le  differenti

allocazioni delle  singole  voci  che  lo  compongono,  rispetto  all'annualità  2015,  avuto  riguardo  ai

maggiori servizi ed alle corrispondenti entrate previste per l'anno 2016;

RICHIAMATA  la  Delibera  di Giunta  Comunale  n.  66  del 31/05/2016,  con  la  quale,  a  fronte  della

presa d'atto del dettaglio dei servizi sociali da erogare alla  collettività  del Comune  di Bellante  nell' anno

2016, e della correlata spesa previsionale di €. 190.000,00, come proposti dal Responsabile del Servizio

in  data  29.04.2016,  si  prendeva  altresì  atto  dell'importo  stanziato  nel  Bilancio  approvato  (in  data

24/05/2016) per il corrente esercizio finanziario, pari ad €. 170.000,00, e della necessità di impegnare gli

organi competenti ad effettuare apposita variazione di bilancio, in aumento, per €. 20.000,00;

RITENUTO necessario procedere all' assunzione dell' impegno di spesa in favore del Consorzio Ambito

Sociale Tordino n. 1 per la gestione dei servizi sociali relativi all' anno 2016, per l' importo complessivo di

€. 170.000,00 e alla contestuale liquidazione della prima rata pari al 30%,  che  doveva  essere  liquidata

entro il 15 gennaio c.a.;

VERIFICATO:

- la regolarità dell' istruttoria svolta dall' Ufficio;

- l' idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell' azione amministrativa;

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica   e

per l' effetto

D E T E R M I N A

Le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto  e  si  intendono  di  seguito

integralmente riportate e trascritte.

 

DI IMPEGNARE, in favore del Consorzio Ambito Sociale Tordino n. 1, l'importo di €.  170.000,00,

quale somma attualmente autorizzata dal Bilancio approvato per l'esercizio finanziario 2016, a copertura

delle spese previste per la gestione dei servizi sociali a beneficio della collettività del Comune di Bellante;

DI  IMPUTARE  la  spesa  al  capitolo  1952  “trasferimento  all' Ambito  Sociale  Tordino  per  gestione

servizi sociali” del bilancio di previsione  per  il corrente  esercizio  finanziario,  che  presenta  la  necessaria

disponibilità.

 

DI LIQUIDARE e pagare al Consorzio Ambito Sociale Tordino n. 1, con sede in Giulianova (TE), Via

Cavour n. 2, l' importo complessivo di €. 51.000,00, quale  prima  rata  del 30% da  erogare  entro  il 15

gennaio di ogni anno per  la  gestione  dei servizi sociali del Territorio,  mediante  bonifico  alla  TERCAS,

filiale di Giulianova Paese, per il titolo e la causale di cui in premessa.  

DI TRASMETTERE la  presente  determinazione,  all' ufficio  Finanziario  per  l' apposizione  del visto  di

copertura  finanziaria  e  regolarità  contabile,  nonché  per  l' emissione  del mandato  di pagamento  e  per  il

seguito di competenza.

 Il Responsabile del Servizio

 Dott. Michele  Di Giuseppe

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 284 del 17/06/2016 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 17/06/2016284

Bellante, li'________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________17/06/2016
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO 

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al17/06/2016 02/07/2016

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 17/06/2016

RECCHIUTI CLAUDIA

565

16/06/2016

IL RESPONSABILE

DI GIUSEPPE MICHELE 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 284 del 17/06/2016 - Pagina 3 di 3


